[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.01.2024

                                                                             № 58
г.  Кореновск
Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой программы   «Реализация инициативных проектов в муниципальном образовании Кореновский район на 2022-2024 годы» за 2023 год
В целях систематизации мероприятий по реализации инициативных проектов в муниципальном образовании Кореновский район и в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 18 июня 2012 года № 1149 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ»                   (с изменениями, внесенными постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 20 октября 2014 года № 1641, от 1 декабря 2015 года № 1606, от 28 февраля 2020 года №196), администрация муниципального образования Кореновский район   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Реализация инициативных проектов в муниципальном образовании Кореновский район на 2022-2024 годы» за 2023 год, утвержденной постановлением администрации муниципального образования муниципального образования Кореновский район от 17 сентября 2021 года № 1132 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реализация инициативных проектов в муниципальном образовании Кореновский район на 2022-2024 годы» (прилагается).

2. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А.Голобородько

        ПРИЛОЖЕНИЕ
     УТВЕРЖДЕН
        постановлением администрации
       муниципального образования
       Кореновский район
      от 24.01.2024 № 58
ОТЧЕТ
о реализации ведомственной целевой программы
«Реализация инициативных проектов в муниципальном образовании Кореновский район на 2022-2024 годы» за 2023 год

Ведомственная целевая программа «Реализация инициативных проектов в муниципальном образовании Кореновский район на 2022-2024 годы» (далее — Программа) была утверждена постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 17 сентября 2022 года № 1132. В течение 2023 года вносились изменения постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 12 мая 2023 года                     № 684.

В 2023 году в рамках реализации Программы предусматривалось проведение мероприятий, направленных на внедрение и развитие инструментов реализации инициативных проектов в муниципальном образовании Кореновский район на 2023 год на территории муниципального образования Кореновский район.

Финансирование мероприятий Программы на 2022 год предусматривалось за счет средств бюджета муниципального образования Кореновский район в размере 1000,00 тыс. рублей. Фактически всего по Программе было использовано 1148,594 тыс. рублей, в том числе 148,594 тыс. рублей инициативный платеж.

Оценка результативности реализации Программы осуществляется на основании индикатора результативности - отношение количества реализованных инициативных проектов к общему количеству представленных на конкурсный отбор инициативных проектов в 2023 году.
Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                         И.А. Максименко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к отчету о реализации
мероприятий ведомственной
целевой программы
«Реализация инициативных проектов в муниципальном образовании Кореновский район на 2022-2024 годы» за 2023 год
АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой программы
«Реализация инициативных проектов в муниципальном образовании Кореновский район на 2022-2024 годы» за 2023 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования
всего,
тыс. руб.
	Срок исполнения
	Муниципальный заказчик

	1.
	Проведение конкурсного отбора инициативных проектов
	-
	-
	Февраль -март
2023 года
	администрация муниципального образования Кореновский район

	2.
	Софинансирование инициативных проектов по итогам конкурсного отбора
	районный бюджет
	1000,00
	Четвертый квартал
2023 года
	администрация муниципального образования Кореновский район

	148,594 (инициативный платеж)

	ИТОГО по Программе
	районный бюджет
	1148,594

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                         И.А. Максименко
                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                      к отчету о реализации
 мероприятий ведомственной
целевой программы
«Реализация инициативных проектов в муниципальном образовании Кореновский район на 2022-2024 годы» за 2023 год
АНАЛИЗ
показателей результативности ведомственной целевой программы «Реализация инициативных проектов в муниципальном образовании Кореновский район на 2022-2024 годы» за 2023 год
	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Отношение количества реализованных инициативных проектов к общему количеству представленных на конкурсный отбор инициативных проектов в 2023 году
	%
	1
	1
	0
	0

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                         И.А. Максименко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к отчету о реализации
мероприятий ведомственной
целевой программы
«Реализация инициативных проектов в муниципальном образовании Кореновский район на 2022-2024 годы» за 2023 год
ОЦЕНКА
эффективности реализации ведомственной целевой программы
«Реализация инициативных проектов в муниципальном образовании Кореновский район на 2022-2024 годы» за 2023 год
	№
п/п
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ВЦП (5=4/3)

	1.
	Проведение конкурсного отбора инициативных проектов
	-
	конкурс проведен
	100%

	2.
	Софинансирование инициативных проектов по итогам конкурсного отбора
	1148,594 (148,594 инициативный платеж)
	1148,594 (148,594 инициативный платеж)
	100%

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                         И.А. Максименко